São Paulo, 26 de março de 2024

PENTÁGONO S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

(“Agente Fiduciário”)

Av. Brigadeiro Faria Lima, nº 2.954, 10º andar, Conjunto 101

São Paulo, SP

CEP 01451-000

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES

Prezados Senhores,

A CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA DOS LAGOS S.A., sociedade por ações sem registro

de companhia aberta perante a Comissão de Valores Mobiliários, em fase operacional, com

sede na cidade de Rio Bonito, Estado do Rio de Janeiro, na Rodovia RJ-124, km 22, s/n,

Latino Melo, CEP 28.800-000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério

da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o n.º 01.612.234/0001-52, neste ato representada na forma do

seu Estatuto Social (“Emissora”), no âmbito da sua sexta emissão de debêntures simples,

não conversíveis em ações, da espécie quirografária, em série única, para distribuição

pública, sob rito de registro automático de distribuição (“Debêntures” e “Emissão”,

respectivamente), nos termos da Cláusula 7.1.1 (iii) do “Instrumento Particular de Escritura

da Sexta Emissão de Debêntures Simples, Não Conversíveis em Ações, da Espécie

Quirografária, em Série Única, para Distribuição Pública, Sob Rito de Registro Automático de

Distribuição da Concessionária da Rodovia dos Lagos S.A.” celebrado em 16 de junho de

2023 entre a Emissora, V.Sa., na qualidade de Agente Fiduciário, (“Escritura da Emissão”)

declara que entende que: (a) no que aplicável, permanecem válidas as disposições contidas

na Escritura de Emissão; (b) não ocorreu qualquer hipótese de vencimento antecipado e não

descumpriu suas obrigações perante os titulares das Debêntures e o Agente Fiduciário.

Atenciosamente,

CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA DOS LAGOS S.A.

__________________________________ ______________________________________

Nome:

Cargo:

Nome:

Cargo:

		2024-04-01T03:56:04-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_74242962-0242-4a63-9beb-2b143b7d7acd: DocuSign Envelope ID: 6312E349-1C29-4832-807E-8956DE104E58
	EnvelopeID_f4bb762c-3756-4e5f-bd02-4d029222f70b: DocuSign Envelope ID: 6312E349-1C29-4832-807E-8956DE104E58